1525 de agosto de 2022 - Edição Nº 1866

DELIBERAÇÃO Nº 068/2022-CMDCA.

Ementa: Aprova o Plano de Ação e Plano de Aplicação de
2023 do CMDCA.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adoles-
cente de Volta Redonda – RJ, reunido em Assembleia Geral Or-
dinária, no dia 26 de julho de 2022, no uso de suas atribuições
legais.

DELIBERA:

Art. 1º - Aprova o Plano de Ação e Plano de Aplicação do
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
para o ano de 2023.

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua
publicação.

Volta Redonda, 26 de julho de 2022.

CONS. DENISE ALVES DE CARVALHO
PRESIDENTE DO CMDCA

ERRATA
Por um lapso a deliberação nº 024/2022, publicada na edi-

ção nº 1863 de 16 de agosto de 2022 no Volta Redonda em
Destaque (Diário Oficial do Município) saiu com erro de digita-
ção.

Por essa razão, passamos a republicar a dita deliberação
com a devida correção.

DELIBERAÇÃO Nº 024/2022 – CMDDPI.
Ementa: Aprova o Projeto de Inclusão Digital e Laboral “e-

idoso” da Organização da Sociedade Civil Associação dos Apo-
sentados e Pensionistas de Volta Redonda – AAP-VR para cap-
tação de recursos.

O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa
Idosa de Volta Redonda, reunido em Assembleia Extraordinária
realizada em 11 de agosto de 2022, e

Considerando o disposto no art. 30, inciso VI da Lei Federal
nº 13.019/2014;

Considerando o art. 10 do Regimento Interno do CMDDPI;
Considerando o art. 1º da Lei Municipal nº 5.855/2021 do

CMDDPI, o qual é órgão deliberativo, fiscalizador e controlador
da política de atendimento aos direitos das pessoas idosas no
município.

DELIBERA:
Art. 1º - Aprova o Projeto de Inclusão Digital e Laboral “e-

idoso” da Organização da Sociedade Civil Associação dos Apo-
sentados e Pensionistas de Volta Redonda - AAP-VR, no valor
de R$ 199.999,99 (cento e noventa e nove mil, novecentos e
noventa e nove reais e noventa e nove centavos) em conformi-
dade com o parecer favorável nº 002/2022 da Comissão de
Monitoramento e Avaliação de Projetos, para captação de recur-
sos.

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua
publicação.

Volta Redonda, 11 de agosto de 2022.

KATIA MARIA RAMOS SILVERIO ALVES
Presidente do CMDDPI/VR

ERRATA
Por um lapso a deliberação nº 025/2022, publicada na edição

nº 1863 de 16 de agosto de 2022 no Volta Redonda em Destaque
(Diário Oficial do Município) saiu com erro de digitação.

Por essa razão, passamos a republicar a dita deliberação
com a devida correção.

DELIBERAÇÃO Nº 025/2022 – CMDDPI.

Ementa: Aprova o Projeto “Integrar - Núcleo de Atenção ao
Idoso” da Organização da Sociedade Civil Associação de Pais e
Amigos dos Deficientes Físicos de Volta Redonda – APADEFI
para captação de recursos.

O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa
Idosa de Volta Redonda, reunido em Assembleia Extraordinária
realizada em 11 de agosto de 2022, e

Considerando o disposto no art. 30, inciso VI da Lei Federal
nº 13.019/2014;

Considerando o art. 10 do Regimento Interno do CMDDPI;
Considerando o art. 1º da Lei Municipal nº 5.855/2021 do

CMDDPI, o qual é órgão deliberativo, fiscalizador e controlador
da política de atendimento aos direitos das pessoas idosas no
município.

DELIBERA:
Art. 1º - Aprova o Projeto “Integrar – Núcleo de Atenção ao

Idoso” da Organização da Sociedade Civil Associação de Pais e
Amigos dos Deficientes Físicos de Volta Redonda – APADEFI, no
valor de R$ 138.245,63 (cento e trinta e oito mil, duzentos e
quarenta e cinco reais e sessenta e três centavos) em confor-
midade com o parecer favorável nº 003/2022 da Comissão de
Monitoramento e Avaliação de Projetos, para captação de recur-
sos.

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua
publicação.

Volta Redonda, 11 de agosto de 2022.

KATIA MARIA RAMOS SILVERIO ALVES
Presidente do CMDDPI/VR

AVISO DE EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO
O SAAE/VR, UASG 926687, torna pública a licitação na mo-

dalidade Pregão Eletrônico a seguir:

Pregão Eletrônico nº 095/2022 – Proc. 0472/2022 – Objeto:
PRODUTOS QUÍMICOS - Data: 06/09/2022 às 09h00min – Critério
de julgamento: Menor Preço por item.

Pregão Eletrônico nº 131/2022 – Proc. 0640/2022 – Objeto:
REATOR PARA DIGESTÃO DE DQO - Data: 08/09/2022 às 09h00min
– Critério de julgamento: Menor Preço por item.

Pregão Eletrônico nº 143/2022 – Proc. 0482/2022 – Objeto:
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - Data: 08/09/2022
às 09h00min – Critério de julgamento: Menor Preço por item.

Pregão Eletrônico nº 146/2022 – Proc. 0590/2022 – Objeto:
SERVIÇO DE COLETA E ANÁLISE DE CARACTERIZAÇÃO ANÁLI-
SE DO EFLUENTE A SER REALIZADA NA ETE GIL PORTUGAL -
Data: 09/09/2022 às 09h00min – Critério de julgamento: Menor
Preço por item.

Editais disponíveis em http://www.saaevr.com.br/
agenda_licitacao.asp e www.comprasnet.gov.br.

SARAH MACHADO – MATR. 19755
PREGOEIRA